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Glasilo Občine Brezovica

Tudi letos bomo čistili
Domen Sečnik je državni prvak
S knjigo v pomlad

Domen Sečnik



Spoštovane občanke in občani,

počitnice so že davno za nami 
in nanje smo skoraj že pozabili, 

pravzaprav bi verjetno potrebovali 
naslednje. A nanje bo potrebno 
počakati do konca aprila, do takrat 
pa nas čaka zelo intenziven mesec. 
Otroci v tem obdobju oblikujete 
svoje končne učne rezultate, odra-
sli intenzivno urejamo vrtove, naši 
izvajalci infrastrukture pa lovijo roke 
in zaključujejo kanale in ceste.

Vsi bomo imeli dela čez glavo. 
Vsakemu je prav njegovo najpo-
membnejše in vsak na svoj način 
in različno se ga lotevamo.

Tako kot je zelo različen pristop posameznikov pri spremljanju investicij, 
ki so v teku. Lahko rečem, da vas velika večina dogodke, spremembe in 
težave sprejema z veliko mero naklonjenosti in predvsem razumevanja. 
Seveda pa se vedno najde tudi nekaj tistih, ki jih stvari motijo bolj kot ostale 
in tistih, ki bi želeli skozi te investicije odpraviti vse anomalije preteklosti v 
občini. Povedati moram, da nam sredstva pridobljena iz evropskih virov, 
zagotavljajo le povrnitev v prvotno stanje. 

Vse izboljšave pa gredo v breme občine.
Zavedamo se, da sočasna gradnja omogoča cenejšo celovito obno-

vo in novogradnjo infrastrukture, kar v praksi tudi intenzivno izvajamo. 
A zavedajoč se izjemnih dodatnih stroškov tega povsod, ob še tako ču-
stveno izraženih željah, finančno enostavno ne zmoremo. Predvsem pa 
ne moremo in niti ne želimo sočasno reševati neurejenih medsosedskih 
odnosov, ki marsikje izredno obremenjujejo možnosti iskanja primernih 
in vzdržnih rešitev. Veliko je neurejenih meja, veliko neurejenega lastništva 
cest, veliko posegov v javno lastnino.  A kot rečeno vsega, sploh pa tik 
pred asfaltiranjem, enostavno ni moč rešiti.

Lahko se še tako trudimo, lahko tudi razumemo, vendar dejstvo je, 
da bodo nekateri problemi ostali nerešeni. Lahko in enostavno je zah-
tevati podrtje ali umik, običajno sosedove, ograje ali zložbe. Težko pa je 
pri tovrstnih posegih biti dosleden, še težje pravičen. Mar bi morali pri 
zasledovanju, običajno posamičnih interesov, ki morda celo imajo podlago 
v odlokih, res izvajati tako grobe posege v utečene in dolgo znane ter 
sprejete razmere na terenu? Bomo mar podrli polovico ograj in škarp po 
občini?  Mar ni eno od temeljnih meril za presojo takšnih ravnanj tudi 
načelo sorazmernosti? Ali še enostavneje zdrave pameti? Niso vsi ukrepi 
vedno nujni, nekatere anomalije imajo zgodovino, daljšo od pritožnikov 
in kot rečeno, prav vsi imajo tudi finančne posledice.

Vendar ima zgodba tudi svetlejšo, pozitivno plat. Dela, v tej fazi projek-
tov so že bolj ali manj končna , dobro, predvsem pa intenzivno potekajo. 
Nekatere ulice že dobivajo svojo novo, končno podobo, druge jo bodo v 
kratkem. In če želimo priznati ali ne, bo po dokončanju te investicije naša 
občina ne le bistveno čistejša, temveč tudi lepša in varnejša.

To so ob svojem obisku na terenu opazili in potrdili tudi predstavniki 
vodstva Direkcije za ceste RS. Ob njihovem obisku smo si skupaj ogledali 
varnostne rešitev in izboljšave državnih cest ali površin ob njih. Skupna 
ugotovitev je bila, da bo dokončana gradnja prinesla veliko izboljšanje 
prometnih razmer v naši občini. 

Vendar ocena stanja in predstavitev poteka gradnje nista bila edina cilja 
obiska. Za nas najpomembnejše je, da je obisk prinesel tudi dovoljenje 
oziroma dogovor za dokončanje križišča v Podpeči. Del ceste med kroži-
ščem in mostom bo tako s pomočjo sredstev Direkcije izveden sočasno 
in v celoti ter dokončno, vključno s pločniki. 

No, povsem tekoče in brez težav pa tudi ne gre. V zadnjem obdobju 
se zatika pri sprotnem pregledovanju dokumentacije na resornem ministr-
stvu, posledično pa zato zamujajo izplačila evropskih in državnih sredstev. 
Občina je svoje rezerve že izčrpala in sedaj smo na milost in nemilost 

prepuščeni aparatu. Naše prošnje in zahteve le malo zaležejo. Še manj 
pa obljube pomagajo izvajalcem. Za nemoteno, predvsem pa pravočasno 
dokončanje projektov, bo trenutno stanje potrebno nemudoma preseči.

Ob gradnji infrastrukture je seveda v zadnjem obdobju manj 
pozornosti in predvsem sredstev namenjenih javnim objektom. 
Kljub temu pa poteka delna sanacija Prosvetnega doma v Preserju, 
v katerem bodo v pritličju prostori namenjeni vrtcu. Dom bo po 
rekonstrukciji tudi energetsko varčnejši in prijaznejši za vse ostale 
uporabnike. 

V soboto bo, po dolgoročnih napovedih, v lepem vremenu potekala 
tradicionalna čistilna akcija. Naj vas lepo vreme, zavest in želja po lepši in 
čistejši okolici, povedeta na eno od stalnih zbirališč. Tam vas bodo predstav-
niki krajevnih skupnosti primerno opremili in usmerili. Naše čistilne akcije so 
praviloma tudi prijeten družabni dogodek, zato vas vabim, da se prihajajoče 
udeležite in pokažete, da nam je resnično mar za naše okolje.

Metod Ropret, župan
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Beseda urednice 

Krasnim novicam ta mesec skoraj ni konca in kraja. Pomlad se ni 
obirala in nas že nekaj časa razveseljuje s soncem in prijaznimi 

temperaturami. Imamo novega državnega prvaka v namiznem te-
nisu. Kanalizacija je tik pred vklopom. Mladi tenisač Luka Talan Lo-
patič je osvojil teniški turnir v Ljubljani. V Podpeči so pripravili prvo 
tržnico v tem kraju, in to uspešno. Menda se še ena obeta tudi na 
Brezovici. Na Barju se je začel nov projekt, ki naj bi bolj zbližal kmete 
in stroko. Vse to je na naslednjih devetnajstih straneh marčevskega 
Barjanskega lista.

Mojca Pušlar, urednica

Akcija zbiranja oblačil

Zbiralna akcija bo v torek, 14. aprila, od 18. do 19.30. ure v Domu krajanov 
Notranje Gorice. Oddaja bo potekala pri stranskih vratih dvorane. 
V poštev pride vse, kar smo že navajeni: 
- otroška, ženska in moška oblačila vseh vrst;
- obutev v paru in igrače iz tekstila (pralno);
- posteljnina, rjuhe, prti, zavese in brisače;
- torbe, nahrbtniki, torbice, pasovi, rute in kravate; 
- dotrajan in neuporaben tekstil za predelavo
Dodatno pa še: 
- posode, - otroške knjige, - plastične igrače. 

Če ne prej, bo velikonočni vikend idealna priložnost za prevetritev omar, podstreh 
in »rumplkamer«. Pravijo, da dokler se ne osvobodiš starega, ni prostora za novo. Za-
vihajmo rokave in naredimo nekaj koristnega zase, ob tem pa še osrečimo druge. 

Če imate še kakršno koli vprašanje, pokličite Mojco, na 040 461 406.



Informacije pred zagonom javnega 
kanalizacijskega omrežja

V  prejšnji številki Barjanskega lista smo podrobneje opisali 
pridobivanje dokazil o legalno zgrajenem objektu in kako v 

primeru črne gradnje pričeti z legalizacijo. V tem prispevku, poleg 
ponovnega poziva k poravnavi obveznosti do Občine Brezovica 
glede priklopa na kanalizacijo, izpostavljamo problem nedovolje-
nih priklopov fekalnih in meteornih voda na javno kanalizacijo in 
obveščamo, kateri odpadki ali ostanki ne sodijo v kanalizacijsko 
omrežje. Prispevek je namenjen lastnikom objektov, ki so pred-
videni za priklop na javno kanalizacijo v KS Notranje Gorice, KS 
Podpeč – Preserje ter KS Vnanje Gorice, od prvih zapornic dalje, 
iz smeri Brezovice proti Vnanjim Goricam. Vse pretekle objave v 
Barjanskem listu o kanalizaciji lahko preberete na spletni strani 
Občine Brezovica, pod zavihkom »Občinsko glasilo«. 

Trenutno je na območju zgrajene javne kanalizacije še vedno 
veliko objektov, ki nimajo poravnanih obveznosti iz naslova kana-
lizacije do Občine Brezovica. To pomeni, da nimajo poravnanega 
komunalnega prispevka za kanalizacijo in/ali dostavljenih dokazil 
o legalno zgrajenem objektu oz. niso prejeli potrdila o poravnanih 
obveznostih. Brez omenjenega potrdila objekta ne boste smeli 
priključiti na javno kanalizacijo. Do sedaj je že nemalo lastnikov 
ugotovilo oz. si priznalo, da imajo nelegalno zgrajen objekt, kar 
pomeni, da bodo morali izvesti celoten postopek legalizacije oz. 
pridobiti ustrezno gradbeno dovoljenje. 

Priklop na javno kanalizacijo po Uredbi o odvajanju in čiščenju 
komunalne in padavinske odpadne vode ter Odloku o odvajanju 
in čiščenju komunalne in padavinske odpadne vode za območje 
Občine Brezovica, je obvezen (če je objekt v območju izgradnje 
javne kanalizacije). Za lastnike, ki brez utemeljenih razlogov svojih 
objektov ne boste priklopili na javno kanalizacijo, velja, da bodo 
pristojne službe ustrezno ukrepale. Zato pozivamo lastnike objek-
tov, ki še niso izpolnili vseh pogojev za priklop, da to storijo čim 
prej. Tisti, ki ste ali pa še boste pričeli s postopkom legalizacije 
objekta, pošljite obvestilo na občino, da ste v postopku legalizacije 
in da se do konca postopka ne boste mogli priklopiti. Če obstajajo 
druge težave, ki onemogočajo priklop, nas o tem obvestite. Če 
so težave v naši pristojnosti, bomo skušali zadevo po najboljših 
močeh čim prej urediti.

Zagon javnega kanalizacijskega omrežja se je 
že nekajkrat prestavil, predvsem zaradi nepredvi-
denih gradbenih del, zapletih pri izpeljavi hišnih 
priključkov in na koncu tudi premajhnega števila 
objektov z izpolnjenimi pogoji za priklop. Zagon 
omrežja je zdaj predviden konec aprila oz. v začet-
ku maja. Do takrat se bodo dela na sekundarnih 
odsekih in nekaterih hišnih priključkih zaključila 
in priklop bo možen za vse objekte. Ne glede na 
to, ali imate poravnane obveznosti do Občine ali 
ne, lahko hišni priključek za kanalizacijo vseeno 
naredite oz. naročite izvajalca za izvedbo. Vendar 
se do izpolnitve pogojev ne boste smeli priklopiti 
oz. spuščati fekalne vode v javno kanalizacijo. Za 
informacije o hišnem priključku (izvedba, tehnične 
rešitve, stroški, končni pregled in priklop – če ste 
hišni priključek delali v lastni režiji) se lahko obrnete 
na Javno komunalno podjetje Brezovica, tel.: 01 
363 30 20 in e-pošta: info@jkp-brezovica.si. 

Še pred zagonom pa moramo vedeti, kateri odpadki sodijo v 
javno kanalizacijo. Dokler se v občini ne bomo privadili odvajanju 
fekalnih voda v javno kanalizacijo, bo obveščanje o tem stalnica v 
Barjanskem listu. Padavinska voda s streh, dvorišč in cest ne sodi 
v javno kanalizacijo, saj obremenjuje celoten sistem (vakuumski 
in gravitacijski). Z večjo količino vode se poveča število sesalnih 
ciklov v vakuumskem sistemu in s tem obremenjenost vakuum-
ske postaje in čistilne naprave. Nič drugače ni pri gravitacijskem 
sistemu, saj se pri preveliki količini vode obremenjenost čistilne 
naprave poveča in učinkovitost le-te zmanjša. Poleg tega pa še 
po nepotrebnem onesnažujemo deževnico. 

Zato opozarjamo, da javni kanalizacijski kanal (ki vodi na 
čistilno napravo) ni namenjen odvajanju padavinske vode, 
temveč izključno samo za fekalne odplake. Če imate spelja-
ne odtoke padavinske vode v že obstoječo kanalizacijo, vas 
prosimo, da to takoj sanirate. Pred priklopom vašega objek-
ta na javno kanalizacijo bodo strokovne službe JKP Brezo-
vica vse priključke pregledale. V kolikor bo ugotovljeno, da 
imate padavinske vode še vedno speljane v kanalizacijski 
priključek, priključitev na javno kanalizacijo ne bo dovolje-
na. Vsi nastali stroški, povezani z ureditvijo nedovoljenega 
stanja, bremenijo povzročitelja, torej lastnika nedovoljene-
ga priključka meteorne kanalizacije na javno kanalizacijo. 

Drugo, kar moramo vedeti, so dejanski odpadki, ki ne sodijo v 
javno kanalizacijo. Te odpadke ali ostanke, ki nastajajo v indu-
striji in ostalih gospodarskih dejavnostih, po domovih ter kmetijah 
je strogo prepovedano odlagati ali spuščati v javni kanalizacijski 
sistem. Tukaj bi omenili predvsem:

• odpadna olja in naftni derivati (motorna olja, nafta, bencin, 
topila, razredčila, …),

• barve, laki (mešanice od čiščenja orodja, zasušeni ostanki, prah 
od brušenja, …),

• odpadni gradbeni material (pesek, malta, cement, ostanki 
lesa, …),
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• čistilna in dezinfekcijska sredstva (organske in anorganske 
kisline, lugi,…),

• pesticidi (fitofarmacevtska sredstva v kmetijstvu in bioci-
di, …),

• zdravila (tablete, mazila, tekočine, …),
• trdi odpadki (oblačila, plastični predmeti, embalaža, …),
• organski odpadki (ostanki hrane, listje, pokošena trava, živalski 

ostanki, …),
• vsebina iz obstoječih greznic, ki se ukinjajo.
Zgoraj opredeljeni odpadki in ostanki obremenjujejo kanaliza-

cijski sistem in čistilno napravo. V določenih primerih se proces 
čiščenja odpadnih voda na čistilnih napravah lahko popolnoma 
ustavi. Nadzor nad odpadki, ki bodo izpuščeni v kanalizacijski 
sistem, bodo izvajale pristojne službe. Ob morebitni zamašitvi ali 
obremenjevanju kanalizacijskega sistema s prepovedanimi odpad-
ki, bodo stroške, ki bodo nastali pri sanaciji, morali poravnati lastniki 
objekta ali objektov, ki so to povzročili.

Do zaključka celotnega projekta izgradnje in zagona javnega 
kanalizacijskega omrežja bo sicer preteklo še nekaj mesecev. Na 
koncu, ko bodo objekti priključeni na delujočo javno kanalizaci-
jo, pa bomo vsi vedeli, da smo skupaj naredili en velik korak pri 
zmanjševanju onesnaženja našega okolja. 

Občina Brezovica
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Velika spomladanska  
čistilna akcija 

Vabljeni, da se udeležite tradicionalne  
spomladanske čistilne akcije naše občine,  

ki bo v soboto, 28. marca.

Zbirna mesta

KS Brezovica  
9.00 pred gasilskim domom Brezovica

KS Rakitna  
8.00 pred knjižnico na Rakitni

KS Notranje Gorice - Plešivica 
9.00 pred Zadružnim domom Notranje Gorice

KS Podpeč – Preserje  
9.00 pred gasilskimi domovi v krajevni skupnosti

KS Vnanje Gorice  
9.00  pred Zadružnim domom Vnanje Gorice

Poskrbljeno bo za vreče, vi prinesite le pridne 
roke, dobro voljo in nasmeh. Skupaj očistimo našo 
občino in poskrbimo za lepšo pomlad.

Letovanje v Ankaranu  
za socialno ogrožene družine 

Občina Brezovica bo, tako kot prejšnja leta, tudi 
letos razveselila nekaj družin v počitniški prikolici, 
ki je nameščena v kampu Adria Ankaran. Namen 
prikolice je predvsem omogočiti letovanje socialno 
ogroženim družinam iz občine Brezovica, ki si sicer 
težko privoščijo počitnice na morju. Zainteresirani 
se lahko do 20. 5. 2015 obrnejo na lokalne enote 
Rdečega križa, Karitas ter vodji koordinacije za leto-
vanje, Bredi Jesenko, na 041/644-588.

Breda Jesenko,
vodja koordinacije za letovanje

Brezplačna delavnica KORK  
o postopkih oživljanja

Ker včasih odločajo le trenutki, ker je od našega odziva in znanja lahko 
odvisno življenje sočloveka, KORK (Krajevna organizacija Rdečega kri-

ža) Notranje Gorice organizira brezplačno delavnico temeljnih postopkov 
oživljanja in osnov prve pomoči z uporabo AED (defibrilatorja). 

Delavnica bo odvijala v torek, 31. 3. 2015, ob 18. uri, v prostorih Doma 
krajanov v Notranjih Goricah.

Udeleženci se boste lahko preizkusili v postopkih oživljanja. Vabljeni 
vsi, ki ste se že kdaj vprašali, kaj bi storili, če bi se nenadoma soočili s 
situacijo, ko bi lahko pomagali, pa ne veste, kako. 

KORK Notranje Gorice



Tržnica tudi na Brezovici 

Za nami je prva letošnja seja, na kateri smo obravnavali veliko 
različnih tem. Začel bom pri tržnici. Prizadevamo si, da bi letos 

do poletja na Brezovici zaživela vikend tržnica. Lokacija je predvidena 
pri gasilskem domu, na parkirišču pred občinsko stavbo. V ta namen 
bomo obiskali vse kmete v našem kraju in jih povprašali, če je kdo 
zainteresiran sodelovati. Zelo veseli bomo tudi, če se tisti, ki vas so-
delovanje na tržnici zanima, v času uradnih ur osebno oglasite pri 
nas, kjer vas bomo seznanili z vsemi podrobnostmi. 

V začetku marca smo imeli sestanek pri županu na temo razširitve 
pokopališča in parkirišča ob njem. Sklenili smo, da bomo čim prej 
stopili v kontakt z lastniki okoliških parcel in se poskusili dogovoriti 
za odkup zemljišč. Letos bomo začeli s pripravo dokumentacije in 
preureditvijo dela parkirišča v grobna polja, ker nam teh primanjkuje. 
Dogovorili smo se, da bomo postavili tudi prvo žarno steno.

V našem kraju je veliko jarkov zaraščenih in neurejenih, zato smo 
sklenili, da bomo vse pregledali, naredili podrobno oceno in jo po-
sredovali pristojnim službam, da jih čim prej sanirajo. Na Ministrstvo 

za okolje in prostor je bil poslan tudi dopis, v katerem je direktorica 
naše občinske uprave opisala problem potoka v Radni in ministrstvo 
oz. pristojno službo (Urad za upravljanje z vodami) pozvala k čim prej-
šnjemu reševanju problema. Do danes še nismo dobili odgovora.

Letos bomo obnovili tudi obe nogometni igrišči. Iz občinske upra-
ve pa je prišla vesela novica, da je bil plačan zadnji obrok za odkup 
balinišča v Radni. 

Pridobivanje ponudb za izdelavo projektov za podporni zid na 
Brezoviški cesti 20 je malo zastalo, saj občina nima sredstev za fi-
nanciranje drugih projektov, ker država ne poravnava obveznosti za 
gradnjo kanalizacije.

Na koncu pa bi vas rad še povabil na tradicionalno čistilno akcijo, 
ki bo v soboto, 28. marca. Še posebej bi bili veseli, če se akcije udeleži 
čim večje število staršev s svojimi nadebudnimi šolarji, s čimer jim 
bodo dali pomemben zgled o skrbi za naše okolje in prihodnost. 
Skupaj lahko pripomoremo k še lepši podobi našega kraja.

Boris Malovrh,
predsednik KS Brezovica
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KOMUNALA

Kanalizacijski sistem je tik pred 
poskusnim obratovanjem

Najbolj pomembni in vitalni deli kanalizacijskega sistema so pred 
zaključkom. Vakuumske postaje in čistilna naprava za sistem ka-

nalizacije Vnanje Gorice – Notranje Gorice so priključene na elek-
trično omrežje, kar daje možnost začetka poskusnega obratovanja. 
Na kanalizacijskem sistemu Podpeč - Preserje prav tako potekajo 
intenzivna dela pri montaži strojne opreme v vakuumske postaje in 
čistilno napravo. Po celotnem področju gradnje so v teku priprave 
in asfaltiranje cest. Pri tem bo prihajalo do manjših težav v prometu 
in spremembah linij mestnega avtobusnega prometa. 

Ker za zagon vsega sistema potrebujemo tudi čim več priključkov, 
vas pozivamo, da pristopite k izdelavi hišnih priključkov, da bo sistem 
lahko čim hitreje prešel v fazo poskusnega obratovanja.

Po zadnji zagotovilih Direkcije za ceste lahko pričakujemo zaklju-
ček del na krožišču v Podpeči in s tem končanje projekta. Potrebno 
je še dokončati pločnike, avtobusno postajo in meteorno kanalizacijo, 
od krožišča do mosta čez Ljubljanico.

Upajmo, da bo jutri, 28. 3. 2015, lepo vreme in da se v čim več-
jem številu udeležite čistilne akcije, ki bo potekala po vseh krajevnih 
skupnostih. 

Marko Čuden,
podžupan



S finalom v pomlad

Naši učenci so spet pokazali vse svoje odbojkarsko znanje, zmagali 
na polfinalnem turnirju, ki smo ga organizirali na naši šoli ter se 

uvrstili v finale državnega tekmovanja. Z zmago so si že zagotovili 
vsaj 3. mesto v državi. V prvi tekmi so odlično začeli Novomeščani 
in po zmedeni igri domačinov dobili prvi niz s 25 : 21. Domačini so 
se v drugem nizu nekoliko zbrali in ga dobili s 25 : 23. Tretji niz so 
po napakah na servisu domačih dobili Novomeščani. Zmagali so 
učenci OŠ Center, z 2 : 1.

Druga tekma se je odvijala med OŠ Center in OŠ Kanal. Obe ekipi 
sta dobro igrali, pobirali žoge v polju in se borili do konca. Novo-
meščanom je zmanjkalo moči za konec tekme, saj so njihovemu 
glavnemu igralcu pošle moči in tekmo so izgubili z 1 : 2.

Tretja tekma je bila odločilna za boj za prvo mesto. Domačini so 
se zbrali in odigrali tekmo tako dobro, kot že dolgo ne. V prvem nizu 
so se Kanalci dolgo upirali in vseeno izgubili 25 : 20. Drugi niz pa je v 
celoti pripadal domačinom z Brezovice. Dobro so igrali v polju, niso 
delali napak na servisu, postavili veliko blokov in gladko dobili drugi 
niz s 25 : 9. Veselimo se že finalnega turnirja, ki bo v aprilu.

Polfinale v odbojki za starejše učenke je potekalo 17. marca, na 
OŠ Brezovica pri Ljubljani. Bili smo priča zelo razburljivim tekmam 
z veliko požrtvovalnosti. V prvi tekmi sta se ponovno spopadli 
ekipi iz četrtfinala. Tokrat so boljšo igro pokazale učenke OŠ Bre-
zovica pri Ljubljani, z rezultatom 2 : 0 so slavile proti učenkam OŠ 
Brinje. V drugi tekmi je ekipa OŠ Brinje prav tako morala priznati 
premoč nasprotnic iz OŠ Dr. Aleš Bebler - Primož Hrvatini (2 : 0). 
Tretjo tekmo so odlično začele učenke OŠ Brezovica pri Ljubljani 
in prepričljivo dobile prvi niz s 25 : 17, tudi v drugem nizu so na-
daljevale z dobro igro do sredine niza, kjer je zbranost popustila, 
naredile so nekaj napak. Te so nasprotnice iz Obale izkoristile, jih 
ujele in jih na koncu premagale s 25 : 23. Učenke OŠ Dr. Aleš Beb-
ler – Primož Hrvatini so tudi v tretjem nizu nadaljevale z boljšo 
igro, kar jih je pripeljalo do turnirske zmage in uvrstitve na finale 
državnega prvenstva. 

Za še lepše tekmovanje in veselje udeležencev se zahvaljujemo 
vsem sponzorjem (ŠD Brezovica, Picerija Pr’Pavlet, Kašča Mrlačnik, 
CityPark, Prigo, Pleško Cars, Juvan Nina).

Tekmovali pa so tudi smučarji, ki so na Krvavcu osvojili ekipno 9. 
mesto med petdesetimi šolami. Ajda Šturm je med posameznicami 
osvojila 4. mesto.

Na tekmovanju v mali košarki so učenci 7. razredov na medob-
činskem tekmovanju osvojili 1. mesto, na področnem tekmovanju 
pa so klonili že na prvi tekmi in končali s tekmovanjem. 

Aktiv športnih pedagogov OŠ Brezovica pri Ljubljani

Obisk »Tačk pomagačk« v vrtcu 
Brezovica

V  enoto Brezovica smo povabili slovensko društvo za terapijo s 
pomočjo psov Tačke pomagačke. Društvo združuje člane/ice, ki 

so s svojimi psi pripravljeni delati kot prostovoljci. Društvo je hu-
manitarno, nepridobitno in deluje v javnem interesu. Psi so odlični 
družabniki, motivatorji, ki na ljudi vplivajo zdravilno in jih spodbujajo 
k aktivnem sodelovanju. Odzvali so se hitro in srčno.

Res, težko smo pričakovali njihov prihod. Laže smo ga dočakali, 
ker smo prejeli pismo, v katerem sta se predstavili psički Zoja in Lady. 
Poslali sta nam svoji sliki ter sporočili, kako naj se vedemo ob njunem 
obisku, da se bosta v naši družbi kar najbolje počutili.

Z odštevanjem dni je le prišel »ta veseli dan«. V naši prostorni 
telovadnici smo preživeli dopoldne v družbi »Tačk pomagačk« ter 
njunih ponosnih lastnic Andreje in Sabine. 

Izvedeli smo, da se je psu najbolje približati s strani, ga pobožati 
po hrbtu (seveda, če ga poznamo in nam lastnik dovoli), saj jim bo-
žanje po glavi ni tako prijetno, kot ljudje mislimo. Učili smo se, kako 
reagiramo, če nas preseneti vedoželjni, lajajoči psiček.

Malo za šalo in malo zares smo z vrečko pobirali glinene kakce in 
jih pospravljali za psičkom. Zoja in Lady sta nam pripravili »Čarobno 
vrečko«, kamor sta skrili svoje negovalne in športne pripomočke. Naša 
naloga je bila, da s tipom in vidom povemo, kaj tipamo ali vidimo. 
Vse smo poimenovali in praktično preizkusili. 

Psički smo zabavali s tem, da smo jima skrili njuni najljubši igrački, 
ki sta ju potem iskali. Po aktivnostih smo jima ponudili tudi vodo. 

V zahvalo smo psički in njuni lastnici nagradili s pesmijo in našimi 
angelskimi glasovi ter simboličnimi darilci. Preživeli smo dinamično, 
zabavno, zvedavo dopoldne s »Tačkami pomagačkami«.

Izjave otrok povedo, da smo se veliko naučili…
»Všeč mi je bilo, ko smo pobirali kakce«.
»Jaz pa sem se naučila, da če te napade kuža, da se zvijem v 

želvico« (Se zvijemo v klobčič, dlani eno ob drugo – iztegnjeni prsti, 
položimo na tilnik).

»Meni je bilo najbolj prijetno, ko smo božali psički«
 »Všeč mi je bilo, ko smo se otroci stisnili v gručo, Zoja pa je tekla 

okoli nas«
»Hecno je bilo, ko smo mi naredili most, psička pa je pod mo-

stom«
»Zanimivo je bilo, ko smo iz vrečke pobirali igračke in ugibali kaj 

je to.«
Otroci in strokovne delavke enote Brezovica
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Petek, 13. – bralna noč na OŠ Brezovica

Pravzaprav je bila noč bralno-filmska-izobraževalna. Nanjo sva že 
oktobra povabili nadarjene učence in ljubitelje branja iz 8. in 9. 

razredov. Vsi udeleženci smo morali prebrati mladinski roman Polone 
Kovač Loverboy (120 strani napetega branja). Pisateljica je v uvodu 
zapisala, da ljudje običajno lažemo, ko smo v stiski, ko nas je strah, 
kaj se bo zgodilo, če povemo po resnici. Pravi, da imajo mladostniki 
nekatere značilnosti otrok in tudi nekatere značilnosti odraslih. In 
prav v tem vmesnem obdobju se lahko hitreje zgodijo lepe, manj 
lepe in nič lepe stvari. Ena izmed njih je izkušnja trgovine z ljudmi. 
Ljudje so za zaslužek pripravljeni narediti marsikaj: človeka preslepiti, 
ga zapeljati, zlorabiti in prodati za različne namene.

Naj se sliši še tako nemogoče, to se dogaja tudi v Sloveniji. Roman 
je zasnovan po resničnih zgodbah, s katerimi se je avtorica srečala 
pri svojem delu v Društvu Ključ. Društvo Ključ, center za boj proti 
trgovanju z ljudmi, že od leta 2002 po Sloveniji izvaja preventivne 
delavnice o tej problematiki. Nudi tudi konkretne brezplačne oblike 
pomoči žrtvam trgovine z ljudmi.

Zvečer nas je pisateljica Polona Kovač obiskala in odgovarjala na 
mnoga naša vprašanja. Opisala nam je tudi nekaj resničnih zgodb iz 

Ljubljane in Slovenije. In kdo je loverboy? To je običajno malo starejši 
fant, ki zapeljuje naivne in zaljubljene najstnice. Ti fantje imajo denar, 
dober avto, nudijo razkošje, ki ga običajni fantje ne zmorejo. Dekleta 
loverboyu zaupajo, le-ta pa jih pozneje izroči trgovcu z ljudmi. V 
tujino so prodane za prostitucijo. 

Ker je bila tema precej resna in tudi grozljiva, smo se vmes spro-
stili ob kitari in prepevanju, igranju enke in šaha, klepetanju … Za 
večerjo smo si skuhali hrenovke, za sabo pomili posodo in si pripravili 
ležišča v knjižnici. Sledil je filmski večer na obravnavano temo. Petek 
se je prevesil v soboto, po razgovoru o filmu smo se odpravili spat. 
Vsem se je zdelo kar malo nenavadno, ko smo se zjutraj zbudili med 
knjižnimi policami.

Po zajtrku je sledilo sladko presenečenje, štirje pladnji palačink, ki 
nam jih je spekla in prinesla ena od mamic. 

Zadnji del našega srečanja je bil izobraževalni. V delavnici Društva 
Ključ smo spoznali različne oblike trgovanja z ljudmi, kako jih pre-
poznamo, kako jih preprečimo, na koga se obrnemo po pomoč in 
podobno. Posebej moramo biti previdni v spletnih klepetalnicah, ki 
omogočajo anonimnost, zato lahko naletimo na kriminalce.

Malo pred enajsto smo se zadovoljni in dobre volje poslovili. Tem 
za naslednje bralne noči je še veliko, zato jih bomo nadaljevali tudi 
naslednje šolsko leto.

Učencem in staršem se zahvaljujeva za sodelovanje in zaupanje, 
Društvu Ključ pa za prostovoljno pomoč, brezplačna gradiva in kva-
litetno izpeljano delavnico o trgovanju z ljudmi. 

Polona Raušl in Zdenka Ivančič
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Veseli tobogan v živo
NA OŠ BREZOVICA

v nedeljo, 29. marca 2015, ob 17. uri  
 Brezovi dvorani

Pridružite se nam in uživajte v nastopih  
naših učencev.
VSTOPNINE NI,  

ZBIRALI PA BOMO PRISPEVKE  
ZA ŠOLSKI SKLAD OŠ BREZOVICA.

Osnovnošolci bomo zbirali papir 

V  soboto, 18. 4. �01�, dopoldne, bomo učenci devetih razre-
dov zbirali odpadni papir. Vljudno prosimo, da papir zvežete in 

ga postavite na vidno mesto pred vašo hišo. Zabojnika bosta od 
8.00 do 11.00, na parkirišču pred OŠ Preserje in pred gasil-
skim domom na Jezeru. Papir na zbirna mesta lahko pripeljete tudi 
sami. V primeru močnega dežja bomo akcijo prestavili na soboto, 
9. 5. 2015. Vsem, ki nam boste pomagali s svojim prispevkom, se v 
naprej zahvaljujemo.

Učenci 9. A in 9. B razreda OŠ Preserje



Ženski pevski zbor Brezovica že  
�0 let povezuje Sonja Sojer

Ženski pevski zbor Brezovica ima za sabo dolgo in uspešno kariero. 
O njihovi kvaliteti pričajo tudi nastopi z zvenečimi glasbenimi 

imeni ter uspehi na tekmovanjih. Sedemintrideset pevk, večinoma 
iz naše občine, je domačemu občinstvu dobro znanih, saj se redno 
udeležujejo prireditev v občini ter pripravljajo samostojne koncerte. 
Živahne, hudomušne in vesele ženske, ki so predvsem odlične pev-
ke, združuje ljubezen do glasbe. V zboru dihajo kot eno in so dobre 
prijateljice tudi v zasebnem življenju, kar je čutiti tudi na odru. Zbor 
s svojo izjemno energijo že skoraj dvajset let povezuje zborovodja 
Sonja Sojer.

Na intervjuju za Barjanski list so se zborovodkinji Sonji Sojer pri-
družile tudi ostale pevke, ki so Sonjo dopolnile pri nekaterih odgo-
vorih.

Pevke ŽPZ Brezovica boste prihodnje leto praznovale že dvajseto oble-
tnico. Kako se spominjate začetkov zbora?

Sonja: Pravzaprav začetki zbora segajo še dlje, v 80-ta leta, ko 
smo začele peti v dekliškem zboru. Takrat smo bile zelo uspešne, 
bile smo med petimi najbolj uspešnimi zbori v Sloveniji. Ravnatelj 
Edvard Velkavrh je bil velik podpornik in ljubitelj petja in on je bil 
pravzaprav tudi tisti, ki mi je rekel: »Kaj pa, če bi zbrala punce, da bi 
začele peti.« Ravnatelj je tudi sam pel v brezoviškem moškem zboru 
in šola je bila vedno odprta do nas. Potem pa smo se več ali manj 
vse hkrati poročile, rodile in časa za petje je zmanjkalo. Kasneje, pred 
približno dvajsetimi leti, ko so bili naši otroci že malo starejši, smo 
se ponovno združile v zbor. Z nekaterimi pevkami se poznamo že 
več kot trideset let. Postale smo prave prijateljice in vsaj enkrat na 

leto gremo na izlet skupaj z družinami. Skupaj smo obredle že skoraj 
vso Slovenijo. 

Pevke: Takrat smo imele bistveno večjo tremo. Predvsem je bil 
dober občutek, ko smo se potem, ko je nehal delovati dekliški zbor, 
po toliko letih spet dobile in ponovno začele peti.

Sonja, zbor vodite že od vsega začetka.

Sonja: Tako je. Vodila sem že dekliški zbor in zdaj tudi tega.

Kaj vas motivira?

Sonja: Ženske. One me motivirajo, mi dajejo energijo. Energijo 
mi daje tudi sama glasba in pozitivno vzdušje med pevkami. Včasih 
pravijo ženske: »Včasih smo tako utrujene, da ne vemo, ali se nam 
ljubi priti ali ne … Potem pa kar oživimo in je super.«
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Ali drži, da v vseh teh letih niste zamudili niti ene vaje?

Sonja: Drži. Niti na eni vaji nisem manjkala.

Kako izbirate program za nastope?

Sonja: Včasih mi pevke same povedo, kaj bi rade pele in program 
lahko na primer uporabimo na božično-novoletnem koncertu, ki je 
nekoliko lahkotnejši. Za tekmovanja in prireditve pa sedem, preštu-
diram gradivo in se potem odločim. Mislim, da do sedaj nisem še 
nikoli grozno zgrešila z izborom.

Kako pomembna je po vašem mnenju energija zborovodje?

Sonja: Energija je absolutno pomembna. Zborovodja je sila, ki pelje 
zbor naprej in če je še tako hudo, je treba ženske motivirati.

Na odru ste pevke ŽPZ Brezovica pele že s številnimi zvenečimi glas-
benimi imeni. Kdo se vam je najbolj vtisnil v spomin?

Sonja: Bilo je nekaj res imenitnih gostov. Vlado Kreslin s svojo 
odprtostjo, šarmom, s toplino in preprostostjo. Tereza Kesovija, velika 
zvezda, bila je krasna, bila nam je kot prijateljica. Eroika, tudi oni so 
naredili res poseben vtis. Vsi, ki so bili pri nas, so pustili velik pečat. 

Ne morem pa mimo koncerta z Ribljo čorbo v Križankah. Tam je 
bilo 4000 ljudi in ko toliko ljudi zavpije, ti gre srh po telesu. Dobro 
smo se počutile na odru, nismo imele pretirane treme, saj smo imele 
dobro izvežban repertoar. Je pa bil resnično imeniten občutek, ker 
smo imele pred seboj tako mogočen avditorij. 

Kateri so največji uspehi zbora?

Sonja: Leta 2005 smo bile na mednarodnem tekmovanju v Pragi 
srebrne. Srebrne smo bile tudi v Bratislavi, leta 2009. Nikoli nismo bile 

zlate, nam je pa vsakič zelo malo manjkalo. Si pa tudi srebro štejemo 
v veliko čast. Uspešne smo bile tudi na regijskih tekmovanjih, Sozvo-
čenjih, kjer smo dosegale lepe uspehe. Tukaj je bilo še adventno petje 
na Dunaju, leta 2002, ko smo kot edini zbor iz Slovenije nastopile na 
mednarodnih dnevih adventnega petja.

Kakšno občinstvo imate doma?
Sonja: Najbolj zvesto občinstvo, kar jih je. Pridejo na vse naše 

koncerte in nas že zdaj sprašujejo, kdaj bomo imele nov koncert. 
To zvesto občinstvo je sestavljeno iz sorodnikov, prijateljev, njihovih 
prijateljev, znancev in ostalih domačinov.

Kakšna zborovodja je vaša Sonja?
Boljše ne bi mogle imeti (reče prva). Z močnimi živci in zelo debelo 

kožo (doda druga). Potrpežljiva, strokovna, iskriva (nadaljuje tretja). 
Ko je napetost, zna razelektriti (še pove četrta). Je ne zamenjamo. Je 
ni take, kot je naša Sonja (povejo vse pevke v en glas).

Kakšni so načrti zbora za naprej?
Pred nami je dvajsetletnica in predvsem se bomo pripravljale za 

to obletnico, ki bo drugo leto jeseni. Vseh dvajset let imamo izjemno 
podporo doma. Zahvaliti se moramo šoli, ki nam omogoča vaje in 
nastope. To je neprecenljivo, posebej v tem času, ko se na vse gleda 
skozi denar. Letos bomo nastopile še na reviji, upamo pa tudi na 
uvrstitev na mednarodno tekmovanje na Hrvaškem, 

V. Lovrenčič
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Izposoja knjig se povečuje 

Štiri enote Mestne knjižnice Ljubljana, ki delujejo v občini Brezovica, 
je lani obiskalo skoraj 28.000 obiskovalcev. Ti knjižnic niso obiskali 

le zaradi odlične in raznolike ponudbe knjižnega in neknjižnega gra-
diva, temveč tudi zaradi številnih prireditev za odrasle in otroke, ki jih 
je gostila in organizirala Mestna knjižnica Ljubljana. 

Lani so si uporabniki v vseh štirih knjižnicah izposodili več kot 
94.000 enot gradiva, največ v Knjižnici Brezovica. »Vštete so tako 
knjige (monografije) kot tudi serijske publikacije in neknjižno gradi-
vo (DVD-ji, CD-ji, CD-romi …). Od tega je bilo v Knjižnici Brezovica 
izposojenih 67.591, v Knjižnici Podpeč 22.269, v Knjižnici Notranje 
Gorice 2.472 in v Knjižnici Rakitna 2.134 enot gradiva,« je pojasnila 
Manca Ratković, vodja Knjižnice Brezovica.

Izposoja knjig v občini zadnjih šest let narašča. Kot nam je pove-
dala Ratkovićeva, so veseli, da se že vse od selitve Knjižnice Brezovica 
v nove prostore, leta 2008, izposoja vsako leto povečuje. »Tako se 
je v letu 2014 izposoja gradiva glede na leto 2013 povečala za 9,52 
odstotkov. Pri tem se je izposoja knjig povečala za 11,35 %, izposoja 
serijskih publikacij se je povečala za 20,80 %, izposoja neknjižnega 
gradiva pa je upadla za 2,87 %.« V brezoviški knjižnici so najvišjo iz-
posojo knjig zabeležili v juliju, ko so si ljudje izposojali počitniško 
branje. Takrat so si bralci izposodili kar tretjino knjig več kot v drugem 
najbolj obiskanem mesecu, septembru. 

Vse štiri knjižnice v občini je skupaj obiskalo skoraj 28.000 obisko-
valcev. Največ na Brezovici, kjer je knjižnico obiskalo preko 19.000 
ljudi, manj pa v ostalih treh enotah. 

Sodeč po podatkih o aktivnih članih knjige v občini Brezovica 
bolj pogosto berejo ženske. Tako je bilo lani med aktivnimi člani 
v Knjižnici Brezovica manj kot tretjina moških. Izvedeli smo še, da 
med njihovimi uporabniki prevladujejo odrasli, sledijo osnovnošolci, 
ostalih skupin pa je manj.

Sicer pa si odrasli najbolj izposojajo 
leposlovje, predvsem kriminalke, zgo-
dovinske in ljubezenske romane. Med 
strokovnimi knjigami in priročniki pa 
so najbolj izposojane knjige s področja 
psihologije, zdravja ter priročniki za vr-
tnarjenje, ustvarjanje in ročna dela. 

10 najbolj branih knjig v letu �014 
v Knjižnici Brezovica:

- Nihče ni kot ti (Casanovas, Anna)
- Nebeška vročica (Brown, Sandra)
- Štirideset pravil ljubezni (Shafak, Elif )
- Spominčice (Maxwell, Megan)
- Ni je več (Flynn, Gillian)
- Cavazza (Milek, Vesna)
- Tujka (Gabaldon, Diana)
- Divja (Strayed, Cheryl)
- Inferno (Brown, Dan)
- To noč sem jo videl (Jančar, Drago)

Vesna Lovrenčič

HOP v pravljico v notranjegoriški 
dvorani

V četrtek, 12. marca zvečer, je bilo v notranjegoriški dvorani 
ponovno veselo in otroško. Mladi gledališčniki Teatra Janez 

Jalen so nas s predstavo Hop v pravljico mojstrsko odpeljali v 
svet svetovno znanih pravljic. Otroško gledališko predstavo av-
torja Tomaža Lapajne Dekleva je odlično režirala Urška Bačar. 
Izhodišče za predstavo je bil Tinček, fant, ki si noče umivati rok, 
zato ponj pride čarovnica iz pravljice o Janku in Metki. Stvari se 
začno komplicirati, ko ga odpelje v pravljični svet, kjer se Tin-
ček sreča z junaki iz Rdeče kapice in Sneguljčice in vse nekako 
postavi na glavo. Z zvijačami, ki so jih polni tudi današnji otroci, 
mu uspe, da se reši in vrne v resnični svet varnega doma, oprem-
ljen z novimi spoznanji in sklepi, da je včasih le dobro posluša-
ti navodila odraslih. Mladi igralci so v predstavi pokazali svoje 
igralske sposobnosti, uigranost in željo po nastopanju. Odlično 
so komunicirali z otroki v dvorani, ki so se z velikim veseljem 
odzivali. Predstavo so otroci odlično sprejeli, pohvalne besede 
in čestitke vsem, ki so pri predstavi sodelovali, pa so prihajale 
tudi iz ust odraslih. Mladi gledališčniki zagotovo s to predstavo 
niso rekli zanje besede na odru.

Vesna Novak
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Vse štiri knjižnice v občini  
je skupaj obiskalo skoraj  

28.000 obiskovalcev.



Domen Sečnik iz NTK Preserje je 
državni prvak

Domen Sečnik je v paru z Matijo Novelom iz NTK Arrigoni, postal 
državni prvak pri mlajših kadetih. Državno prvenstvo je pote-

kalo 7. in 8. marca, v Cerknici. V soboto so bili posamezni dvoboji 
do osmine finala in za dvojice do polfinala. V nedeljo pa se je poleg 
finalnih dvobojev pri mlajših kadetih, odvijalo tudi državno prvenstvo 
za člane in članice do 21 let. Na prvenstvu sta poleg Domna nastopili 
še Daša Letnar in Ana Bartolovič. Domen je že v posameznem delu 
igral zelo dobro in se uvrstil med 18 najboljših, ki so nato nastopili v 
nedeljo. V skupini je suvereno odpravil vse nasprotnike z rezultatom 
3 : 0 in se kot prvi uvrstil v finalni del. Tukaj je odpravil Mitjo Zajca 
iz NTK Mengeš, v nedeljo pa ga je čakal še dvoboj z Oskarjem Ros-
cem iz NTK Velenje, za uvrstitev med dobitnike medalj. Dvoboj je na 
žalost izgubil s 3 : 1. Med dvojicami pa sta bila z Mitjo uspešna vse 
do naslova državnih prvakov. V prvem in drugem kolu nista ime-

la resnejših nasprotnikov, saj sta oba dvoboja gladko dobila s 3 : 0. 
Tudi v polfinalu sta imela lahko delo, zopet zmagala ter se uvrstila 
v nedeljski finale. 

V nedeljo je bil nov dan. Po porazu v posameznem delu se je mo-
ral Domen skoncentrirati na finale dvojic. V finalu sta bila nasprotnika 
Aljaž Godec in Žiga Žigon iz NTK Fužinar, ki sta v polfinalu premagala 
prva nosilca Jana Javšnika in Oskarja Rosca iz NTK Velenje. Naša dvojica 
finalnega dvoboja ni začela najbolje, saj sta izgubila prvi niz in zaostala 
tudi v drugem nizu. Nato pa sta se zbrala in z lepimi potezami in vrhun-
sko igro dobila naslednje tri nize. Zmagala sta s 3 : 1 in osvojila naslov 
državnih prvakov. Naši ostali mladi igralki sta na državnem prvenstvu 
prvič sodelovali, tako da sta nabirali izkušnje in navijali za Domna.

Tudi ostali igralci našega kluba so nastopali na raznih tekmovanjih. 
Kadeti so nastopili na 3. odprtem prvenstvu na Ptuju, kjer sta zelo 
dobro igrala Anže in Domen ter se oba uvrstila med 16 najboljših. 
Udeležili smo se tudi mednarodnega Jakhlovega memoriala, kjer se je 
Domen uvrstil med 8 najboljših pri mlajših kadetih. Anže, pri kadetih 
in Ana pri mlajših kadetinjah, sta se uvrstila med 16 najboljših. 

Igralke, ki igrajo v 2. SNTL, so odigrale štiri dvoboje. Vse so odigra-
le s poškodovano Leo in tako izgubile z igralkami NTK Kema, NTK 
Križe in NTK Ljubljana, zmagale pa so le proti igralkam NTK Jesenice. 
Dosegle so 5. mesto v drugi ligi.

NTK Preserje

Odbojka na Brezovici

Po uspešno zaključenem prvem delu sezone 2014/2015 v 2. DOL, 
ko so bili s 7 zmagami in dvema porazoma na tretjem mestu, 

so odbojkarji ŠPAN BREZOVICA z dobrimi igrami nadaljevali tudi v 
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letu 2015. Že dva kroga pred koncem lige so si z zmago nad ved-
no neugodno OK Črna v Črni zagotovili 3. mesto in s tem izboljšali 
lansko uvrstitev, ko so končali na četrtem mestu. Na žalost je bilo v 
novem letu precej več poškodb, odsotnosti zaradi šolskih obveznosti, 
saj večina fantov študira in s tem posledično tudi manj kvalitetne 
treninge. Kljub temu so uspeli zadržati 3. mesto iz prvega dela. Do 
konca sezone so odigrali še dve tekmi in sicer z že novim prvoliga-
šem iz Žirovnice, ki je po 18 tekmah še vedno brez poraza in nato 
še tekmo v Logatcu. 

Pri kadetih se napredek na treningih že kar pozna, vendar tega ne 
znajo v celoti pokazati na tekmah, saj prevečkrat igrajo polovično. 
Do konca sezone imajo še kar nekaj tekem, tako da je zdaj glavni cilj 
prenesti znanje s treninga na tekmo. Rezultatsko so srednje uspešni, 
15. marca so se iz Kanala vrnili z eno zmago in enim porazom, 22. 3. 
2015 pa so doma na Brezovici zabeležili rezultat

Ekipa starejših dečkov ŠD Brezovica je bila v februarju in marcu 
pridna s treningi. Glavna vsebina, ki so jo v tem obdobju vadili, je bila 
postavitev igralcev v obrambi, glede na način blokiranja napadalcev 
nasprotne ekipe. 

Na obeh uradnih turnirjih Državnega prvenstva (A lige – zahod), ki 
so jih v tem obdobju odigrali, so tri tekme zmagali in eno izgubil.

Dečki so prikazali borbeno igro. Proti favorizirani Krki jim je zmanj-
kalo malo športne sreče. Proti Žužemberku so bili suvereno boljši.

Še posebej na zadnjem, domačem turnirju, ki so ga odigrali 8. 
marca, so dečki nasprotnikom in številnim gledalcem pokazali všečno 
igro. Kljub dokaj enakovredni kvaliteti igre obeh ekip (Calcit Volleyball, 
Črnuče ACH I), so dečki zmogli več znanja in borbenosti.

Državno prvenstvo v mali odbojki se je začelo po pričakovanjih. 
Na prvem turnirju, v Stranju, so Brezovčani dosegli dve gladki zma-
gi in se brez težav prebili v 2. krog tekmovanja. Pokazalo se je, da 
imajo zelo močno prvo četvorko, druga četvorka pa ima še veliko 
prostora za napredovanje, predvsem pa vsem manjka samozavesti. 
Tudi 2. krog so igrali v Stranju, tokrat pa so napredovali še lažje, kot 
na 1. turnirju in celotna ekipa je pokazala zares dobre igre. 3. krog 
pa je bil 7. 3. 2015 odigran na Brezovici. Kljub porazu proti ekipi 
BenQuick Volley I, ki jih je premagala že v finalu notranjske lige, se 
jim je vseeno uspelo uvrstiti na polfinalni turnir, ki bo 11. 4. 2015. 
Do takrat morajo še nadgraditi svojo igro in doseči zastavljeni cilj, 
uvrstitev med 4 najboljše ekipe v Sloveniji. 

Najmlajša skupina brezovških odbojkarjev trenutno šteje 14 fan-
tov. Ekipa se dvakrat tedensko pridno uči odbojkarskih elementov, 

hkrati pa nastopa tudi v državnem prvenstvu v mini odbojki. Glede 
na to, da so fantje začetniki, se ne obremenjujejo z rezultati, temveč 
poskušajo nabrati čim več tehničnega znanja, tekmovalnih izkušenj 
in pridobiti na samozavesti. 

Vsi dečki, med 3. in 5. razredom, ki bi se radi preizkusili v odbojki, 
ki ima na Brezovici že res dolgo tradicijo, ste vabljeni na trening. 

V letošnjem letu pa so ŠD Brezovica tudi dvakrat ponudili prosto-
stoječi objekt za izvedbo priprav najboljšim odbojkarjem Ljubljanske 
regije. Pomočnik trenerja starejših dečkov Brezovice, Matic Brumen, je 
bil glavni trener Ljubljanske regijske reprezentance v kateri je nasto-
pilo kar šest brezovških starejših dečkov: Črtomir Bošnjak, Maj Juvan, 
Jan Kitanovski, Jakob Rus, Črt Rozman in Maks Vidmar.

Na turnirju regijskih reprezentanc v februarju je Ljubljanska re-
gija zasedla 4. mesto izmed 6. regij. Vse reprezentance so bile zelo 
izenačene. Odločala je le trenutna forma dečkov in nekoliko tudi 
športna sreča.

ŠD Brezovica

Hokej na Šujici

Končala se je že četrta rekreacijska hokejska sezona, na pokritem 
igrišču na Šujici pri Dobrovi. Dvakrat tedensko smo se srečevali in 

križali palice, da bi dobili plošček in zadeli nasprotnikov gol. Dejstvo 
je, da brez fantov iz celotne občine, ki so igrali z nami, rekreacije ne 
bi mogli izpeljati. Tudi prihodnje leto bi radi ohranili to druženje, s 
še večjo mero resnosti in odgovornosti.

Veseli smo, da je vse skupaj minilo brez poškodb in da smo sklenili 
nova poznanstva. Sezono smo končali z mini turnirjem in pogostitvi-
jo, za katero se zahvaljujemo ŠD Rakitna. Hkrati se ŠD zahvaljujemo za 
finančno podporo pri zakupu igrišča. Zahvala gre tudi PGD Rakitna, 
ki nam je posodilo vozilo za prevoz igralcev.

Gregor Košir

Luka Talan Lopatič osvojil teniški 
turnir v Ljubljani

V  preteklem mesecu je potekal teniški turnir 8 - 11 let v Ljubljani 
oz. Litiji. V soboto je potekalo tekmovanje v kategoriji midi tenis. 

Turnirja so se iz našega kluba udeležili Nejc Cvetko, Špela Matjašič 
in Luka Talan Lopatič.
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Špela je enkrat zmagala, bila dvakrat poražena ter dosegla končno 
3. mesto v skupini.

Nejc in Luka sta se iz skupine uvrstila naprej v glavni del. Nejc je 
bil poražen v osmini finala, tekmovanje je končal na 9. - 16. mestu.

Luka je po treh zmagah v skupini zmagal tudi v četrtfinalu, polfina-
lu in finalu ter osvojil drugi zaporedni midi turnir pod okriljem TZS. V 
finalu je bil zopet boljši od Luke Markoviča (JAKI). Luka je osvojil tretji 
midi turnir, tokrat pa je na celotnem turnirju ostal neporažen.

V nedeljo je potekal turnir v kategoriji mini tenis in tenis do 10 
let. V tenisu do 10 let sta iz našega kluba nastopila Anže Selan in 
Luka Talan Lopatič.

Anže se je uvrstil v četrtfinale, kjer je moral priznati premoč sta-
remu znancu, Janu Bukovcu iz Kranja.

Luka Talan Lopatič je izgubil v 1. krogu z Vidom Moharjem iz Gro-
supljega in tekmovanje nadaljeval v B turnirju. Tam je nastopil zelo 
uspešno, nanizal 4 zmage in postal zmagovalec B turnirja.

V mini tenisu so nastopali Gašper Selan, Emma Hrnčić, Ivana Cvet-
ko in Brina Žagar Slana.

Gašper je v skupini dosegel tri zmage in se v izločilne boje uvrstil 
iz prvega mesta. V četrtfinalu je premagal Roka Perbila, v polfinalu 
pa moral priznati premoč Andražu Rozmanu ter prvič osvojil pokal 
iz državnih turnirjev. 

Emma je v dokaj težki skupini dosegla prvo zmago na turnirjih 
pod okriljem TZS. Za preboj iz skupine to še ni zadostovalo. Sta se pa 
iz skupine uspeli uvrstiti Ivana in Brina, ki sta obe v skupini dosegli 
2.mesto. Brina je izpadla v osmini finala, Ivana v četrtfinalu.

Turnir v Litiji oz. Ljubljani je bil zadnji v zimski sezoni. Tekmovalni 
premor pa ne bo dolg. Že z aprilom se namreč začenja poletna 
tekmovalna sezona. Naše najmlajše tekmovalce prvi turnir čaka že 
11. aprila, v Novi Gorici.

TK Bobi

Vpis v Teniško šolo Bobi 

Teniška šola Bobi z začetkom poletne sezone odpira svoja vrata 
in vabi k vpisu v naslednje programe:

•• Bobi teniški vrtec 3,5 – 6 let
• Mini tenis 6 – 8 let
• Midi tenis 7 – 9 let
• Tenis od 10. leta naprej
• Tekmovalni tenis

• Teniška šola odraslih
• Individualno učenje
Vpis poteka preko telefonske številke 041/737-451 (Matej Gruš-

kovnjak) ali preko maila tkbobi@gmail.com. Več informacij o nas 
dobite na www.bobi.si.

Izleti PD Podpeč – Preserje 

Izlet na Malo goro, Stene Sv. Ane in Mestni vrh

V sredo, 1. 4. 2015, gremo na Malo goro, Stene sv. Ane in na Mestni 
vrh. Odhod je ob 7. uri iz Preserja. Iz Ribnice se bomo odpravili proti 
vrhu Male gore. Hoje bo približno dve uri. Vračali se bomo po isti poti 
in se nato odpeljali še do Kočevja, od koder se bomo povzpeli na 
Mestni vrh in Jelenov studenec. Hoje bo cca. 2 uri. Cena prevoza je 
15 EUR. Izlet bo vodil Marko Goršič, ki zbira prijave na tel. 3631-175 
ali 041 795-006 (v večernih urah), do ponedeljka, 30. 3. 2015. 

Izlet na Mrzlico

V ponedeljek, 6. 4. 2015, gremo na Mrzlico. Odhod je ob 8. uri iz 
Preserja. Z avtobusom se bomo odpeljali mimo Trbovelj do Prevala 
in odšli do vrha Mrzlice, kjer bo krajši počitek. Skupno bo približno 
4 ure hoje. Cena izleta je 15 EUR. Izlet bo vodil Niko Bertoncelj, ki 
zbira prijave na 041 994 011 (v večernih urah) ali na niko.bertoncelj@
gmail.com, do četrtka, 3. 4. 2015.

Izlet na Kozji vrh

V nedeljo, 12. 4. 2015, gremo na Kozji vrh. Odhod je ob 7. uri iz 
Preserja. Peljali se bomo do Kanonirja v dolini Kokre in odšli mimo 
Turnov na Kozji vrh. Do vrha bomo potrebovali predvidoma 2,5 ure. 
Cena izleta je 15 EUR. Izlet bo vodil Marko Goršič, ki zbira prijave 
na tel. 3631-175 ali 041 795-006 (v večernih urah), do četrtka, 9. 4. 
2015. 

Izlet na Špilk in Češnjice

V nedeljo, 19. 4. 2015, gremo na Špilk in Češnjice. Odhod je ob 
8. uri iz Preserja. Iz Trojan se bomo povzpeli na Špilk in z njega do 
vasi Češnjice. S Češnjic bomo odšli do Blagovice, kjer nas bo čakal 
avtobus. Cena izleta je 15 EUR. Izlet bo vodil Marko Goršič, ki zbira 
prijave na tel. 3631-175 ali 041 795-006 (v večernih urah), do četrtka, 
16. 4. 2015.

PD Podpeč - Preserje
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V Podpeči prvič pripravili tržnico

Pred gasilskim domom v Podpeči in trgovino Žab’ca je bilo 5. marca 
zelo pestro, vladal je pravi sejmarski živ žav.

S pestro ponudbo so se na stojnicah predstavili različni razstavljav-
ci. Obiskovalci so lahko kupili domačo zelenjavo in sadje, domače 
mesnine, med in čebelarske izdelke, marmelade, domače testenine, 
pekovske izdelke in moko. Stojničarji so se predstavili tudi s keramič-
nimi izdelki, nogavicami, spodnjim perilom ter pižamami, različnimi 
ročnimi in aranžerskimi izdelki, suho robo ter pečmi. Kot nam je 
povedala Jožica Butko iz trgovine Žab’ca, ki je organizirala podpeš-
ko tržnico, bodo veseli tudi novih ponudnikov, predvsem domačih 
izdelkov ter izdelkov ročne obrti.

Zanimalo nas je tudi, zakaj se je odločila pripraviti tržnico. But-
kova je pojasnila, da so pobudo na Miklavževem sejmu pravzaprav 
dali stojničarji. »Stojničarje je zanimalo, ali imamo sejem tudi med 
letom. Povedala sem, da ga nimamo, da pa razmišljamo v tej smeri. 
Spodbudili so me, naj sejem organiziram.«

Tržnica naj bi odslej potekala vsak prvi četrtek v mesecu, bo pa 
to seveda predvsem odvisno od odziva ljudi. Obiskovalci, ki so na 
tržnico prišli med našim obiskom, so mesečno tržnico pozdravili kot 
dobrodošlo pridobitev v kraju, navdušeni pa so bili tudi nad ponudbo 
izdelkov, s katerimi so se predstavili stojničarji. 

V. Lovrenčič

Društvo upokojencev Tulipan je 
polnoletno

Dočakali smo 18. občni zbor. Hoteli smo pope-
striti ta prelomni dogodek, ki nas je popeljal 

v polnoletnost. Lahko bi ga primerjali z maturo pri 
mladini, zato smo še mi naredili pregled spoznanj, 
podoben maturitetnemu. Kaj nam je skupaj uspelo 
doseči za bolj prijetno sobivanje ljudi v upokojen-
skem obdobju? Poglejmo, kako smo se na občnem 

zboru odrezali. Zaradi števila članov (254) ni mogoče zbrati sklepčne 
večine, saj dvorana ne premore takega števila prisotnih članov. Zato je 
potrebno počakati 15 minut, da so tudi z manjšim številom prisotnih, 
sklepi občnega zbora veljavni. Da bi ta predviden čas popestrili, smo 
povabili otroke iz sosednjega vrtca. Njihovemu programčku smo še 
mi pristavili piskrček (pevski zbor in igrica). Ker ni bilo skupnih priprav, 
je bil nastop »polepšan« s prikupnimi spodrsljaji. Po tradicionalno 
dobrem obroku hrane, smo predstavili naš »novorojeni« pevski zbor 
(na sliki) in plesno točko folklorne skupine Rožmarin. Hvala članom 

društva, za tako množično prisotnost na občnem zboru in tudi go-
stom, ki so si vzeli čas, da nas bolje spoznajo. 

V prijetnem vzdušju je čas za sprostitveni pogovor in ples nastopil 
po točki folkloristov. Za najbolj vztrajne je trajal do desetih zvečer, ko 
smo s harmonikarjem obdelali vsaj 20 narodnih. Nepozabno. 

Še nečesa ne smete pozabiti. Od 1. do 30. aprila bo v Mercatorjevi 
trgovini v Vnanjih Goricah potekala nagradna akcija zbiranja žetonov, 
ki jih dobite pri nakupu. Žeton oddate v eno od nastavljenih skrinjic. 
Tista s sliko tulpike je naša. Apeliram na vas, da se vsaj aprila pre-
usmerite v omenjeno trgovino in nam oddate žeton. Več žetonov 
bomo zbrali, večja bo nagrada. Hvala. 

Za to uslugo boste lahko 15. aprila brezplačno odšli na izlet v 
Dobrno. Kdor postavlja svoje zdravje na prvo mesto, se bo vsekakor 
udeležil izleta. Vabilo še dobite. Se vidimo. 

Opazili ste, da smo potek občnega zbora tudi snemali in vam 
bomo v četrtek, 2. aprila, ob 10. uri na USB ključek (mora biti vsaj 
4 GB) presneli pol urni filmček. Takoj za tem (ob 10.30) bo predsta-
vitev uporabe konoplje v zdravstvene namene, z možnostjo naku-
pa konopljinih preparatov. Ta tema zanima precejšnje število naših 
članov. Pridite! 

P.S. Da članek ne bo pustil preveč turobnega vtisa, vam posta-
vljam »težko« uganko: Zakaj se na volitvah za poslanca število pri-
javljenih kandidatov vzpenja k številu tisoč, na volitvah za upravni 
odbor društva Tulipan, pa ostaja na ničli? Odgovore sporočite na 
030/264-706.

Toni Jurjec,
predsednik DU Tulipan, Vnanje Gorice

Gasilci iz Kamnika pod Krimom si 
želijo gasilski dom lepo »obleči« 

Sredi marca so se na občnem zboru zbrali gasilci iz Kamnika pod 
Krimom. V zadnjih dveh je tako delo v preteklem letu pregledalo 

11 društev. Vse gasilce čaka le še Občni zbor Gasilske zveze Brezovica, 
ki bo 27. marca. 

Za gasilci iz Kamnika pod Krimom je pestro in zelo naporno leto. 
Veliko dela so imeli v novo zgrajenem gasilskem domu, počivala pa ni 
niti operativna enota. Kot je povedala predsednica Dragica Lenarčič, 
se je leto 2014 za gasilce začelo naporno, saj jih je konec januarja 
presenetila ledena ujma. Več o intervencijah je povedal poveljnik PGD 
Kamnik pod Krimom, Miran Repar: »Odstranjevali smo polomljeno 
drevje, ki je zapiralo prometne poti, nevarne veje, ki so visele nad 
cestami ter nad žicami telefonskih in elektro napeljav. Odstranjevali 
smo drevesa, ki so visela na objekte in ogrožala stanovanjske hiše. 
Na pobudo naših gasilcev smo šli pomagati tudi Elektro Ljubljana, 
kjer smo odstranjevali drevje, ki je padlo na daljnovod. Očistili smo 
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vso traso med Goričico in Gorenjo Brezovico.« Poleg tega so gasilci 
gasili še šotor na Barju, odstranjevali naplavine zaradi poplav ter z 
drevesa reševali mačka.

Gasilci so se med letom še izobraževali, pregledovali opremo, se 
udeleževali gasilskih vaj, opravljali tečaje za gasilce ter zdravniške 
preglede. Zelo uspešni so bili tudi na tekmovanjih, leto pa je bilo 
na tem področju posebno vsaj z enega vidika: »Prvič v zgodovini 
društva smo na tekmovanju imeli tudi starejše gasilke, ki so se 
trudile in dobro opravile s poligoni, ampak jim je zmanjkalo malo 
začetniške sreče,« je dodal Repar. Gasilci so bili na tradicionalnem 
gasilskem pohodu na Krim, s paradami so se udeležili sv. maše 
v čast zavezniku Sv. Florjanu, na binkoštno nedeljo so usmerjali 
promet do romarske cerkve na Žalostni gori, ob gradnji kanalizacije 
so škropili ceste ter uspešno izpeljali gasilsko veselico, V oktobru, 
mesecu požarne varnosti, so organizirali pregled gasilnikov, odziv 
ljudi je bil izredno dober, smo še slišali na občnem zboru. Sicer 
pa so letos večji poudarek dali tudi urejanju dokumentacije, ve-
liko dela pa so opravili tudi na gasilskem domu, ki že kaže lepo 
podobo.

V prihodnjih letih si želijo v PGD Kamnik pod Krimom zaključiti 
dela na gasilskem domu, predvsem bi radi uredili zunanjost doma. 
Kljub temu, da jim primanjkuje finančnih sredstev, si želijo, da bi 
letos uspeli asfaltirati dostop ter s fasado gasilskemu domu nadeti 
še lepo zunanjo podobo.

Zbrani gosti, med njimi tudi poveljnik GZ Brezovica, Boštjan Marin-
ko, so pohvalili napredek društva. »Prav je, da imate cilje in da boste 
dokončali dom,« je dejal Marinko, ki je gasilcem obljubil, da jim bodo 
na zvezi pri financah pomagali, kolikor bo le mogoče. Čestitkam se 
je pridružil še podžupan Marko Čuden ter ostali gostje, med njimi 
tudi Janez Šušteršič, predsednik KS Podpeč – Preserje.

V. L.

Iz OOZ Vič
Podjetniški zajtrki v aprilu:

• Petek, 3. april 2015, ob 8.30: Pomen kakovosti in odličnosti 
pri poslovanju malih podjetij, Slovensko združenje za kakovost in 
odličnost

• Petek, 10. april 2015, ob 8.30: Predstavitev sistemov za filtriranje, 
mehčanje in čiščenje vode, Miloš Mesec, Mesec d.o.o.

• Petek, 17. april 2015, ob 8.30: Aktivnosti sekcije gostincev, 
aktualnosti in davčne blagajne, Vlasta Markoja, sekretarka sekcije 
gostincev, OZS.

• Petek, 24. april 2015, ob 8.30: Predstavitev dela inšpektorata, RS 
za delo, Inšpektorat RS za deloPodjetniški zajtrk je namenjen članom 
zbornice in vsem drugim podjetnikom. Vljudno vabljeni.

Seminar »Kako pridobiti nove stranke s pomočjo ustreznega 
pozicioniranja na trgu in izobraževalnega marketinga«

Če bi radi več strank ali idealne stranke, ki jim ni edino merilo 
cena, je ključno, da vzpostavite sistem za stalen dotok potencialnih 
strank. Čakanje, da povpraševanje prispe po elektronski pošti ali 
da zazvoni telefon, ni strategija, in vam jemlje moč in nadzor nad 
vašimi prihodki.

Vabljeni na seminar, ki vas bo opremil z najsodobnejšimi znanji 
o brandingu in marketingu (predavateljica se veliko izobražuje v 
tujini, zlasti v ZDA), da boste hitreje in lažje prišli do novega posla, 
ne da bi za to morali nižati cene.

Vsebina:
• Osnove znamčenja in izobraževalnega oziroma informacijskega 

marketinga
• 8 preverjeno učinkovitih načinov pridobivanja novih strank 
• Nove ideje, kako do več posla z obstoječimi in nekdanjimi 

strankami
Predavateljica: Martina Zorc, www.klub678.si
Seminar bo v sredo, 8. aprila 2015, ob 9. uri. Cena: 30 EUR za 

člane OOZ Vič (redna cena je 60 EUR). 

Vse, kar mora podjetnik vedeti o internetu: v �� minutah
Ali lahko preko interneta dobim nove stranke? Vlagam preveč 

ali premalo v promocijo? Bi morali imeti Facebook stran podjetja? 
Mi internetna agencija želi zaračunati preveč za svoje storitve? Kaj 
sta Twitter in LinkedIN in ali bi me morala zanimati? Kaj potrebujem 
za osebno blagovno znamko na spletu in koliko me to stane?

Podjetniki in vodje morajo za dobro odločanje poznati trenutne 
trende na internetu. V dobri uri boste iz prve roke dobili konkretne 
informacije in primere dobre prakse o pridobivanju posla preko 
spleta. Brez tehničnega žargona, na uporaben in podjetnikom ra-
zumljiv način. Čas bo tudi za vaša vprašanja.

Predaval bo Andrej Šolinc, soustanovitelj in dolgoletni vodja 
prodaje ene največjih spletnih agencij v Sloveniji, z več kot 18.000 
strankami. Trenutno svojo energijo posveča agilnemu poslovanju 
podjetij v okviru projekta 4thOffice.si, izkušnje pa z veseljem deli 
s podjetniki in vsemi, ki jih zanima pridobivanje posla preko in-
terneta.

Posvet bo v sredo, 22. 4. 2015, ob 16. uri. Cena: 20 EUR brez DDV 
za člane OOZ Vič (redna cena 40 EUR brez DDV).

OOZ Vič
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Projekt LJUBA na Ljubljanskem barju

V februarju smo Zavod RS za varstvo narave, Krajinski park Ljubljan-
sko barje, Kmetijsko gozdarska zbornica Slovenije, Območna enota 

Ljubljana in Znanstvenoraziskovalni center Slovenske akademije znano-
sti in umetnosti, na območju Ljubljanskega barja začel izvajati projekt 
»LJUBA, Ljudje za barje – ohranjanje biotske pestrosti na Ljubljanskem 
barju«. Projekt je sofinanciran s sredstvi Programa Finančnega mehaniz-
ma Evropskega gospodarskega prostora (EGP), preko katerega Islandija, 
Lihtenštajn in Norveška v obdobju 2009 - 2014 namenjajo 988,5 milijona 
EUR nepovratnih sredstev dvanajstim novim državam članicam EU ter 
Grčiji, Portugalski in Španiji. Program Sloveniji namenja 12,5 milijona 
EUR sredstev za projekte, ki bodo pripomogli k zaustavitvi upadanja 
biotske raznovrstnosti in izboljšanju skladnosti z okoljsko zakonodajo ter 
ohranitvi kulturne in naravne dediščine za prihodnje generacije. Projekt 
LJUBA bo potekal do konca aprila 2016, njegova celotna vrednost znaša 
554.274,20 EUR, od katere je 94,9 % sofinancirane s strani EGP.

Ljubljansko barje je eno od biotsko najpestrejših in najpomemb-
nejših območij v Sloveniji. Skozi tisočletja je prisotnost človeka iz-
oblikovala krajino in soustvarila pogoje za življenje dandanašnjim 
številnim redkim, ogroženim in zavarovanim živalskim in rastlinskim 
vrstam. Raziskave kažejo, da se je na Ljubljanskem barju stanje števil-
nih vrst in njihovih habitatov v zadnjih desetletjih poslabšalo, pred-
vsem zaradi sprememb v kmetijski rabi. 

S projektom LJUBA želimo prispevati k izboljšanju stanja treh kva-
lifikacijskih habitatnih tipov (mokrotni travniki z modro stožko, vlažni 
mezotrofni travniki z lisičjim repom in zdravilno strašnico, nizko barje) 
in štirih kvalifikacijskih vrst (Loeselova grezovka, barjanski okarček, 
strašničin mravljiščar, travniški postavnež) na območju Ljubljanskega 
barja. Javnosti bomo predstavili pomembno in odgovorno vlogo 
kmetijstva za ohranjanje biotske pestrosti na Ljubljanskem barju ter 
skušali čim več nosilcev kmetijskih gospodarstev usmeriti k naravi 
prijaznim kmetijskim praksam, tudi s pomočjo izboljšanega sodelova-
nja med kmetijsko in naravovarstveno stroko. Na izbranih zemljiščih 
bomo preizkušali različne metode odstranjevanja invazivne tujerodne 
rastlinske vrste kanadske in orjaške zlate rozge ter skupaj s prosto-
voljci odstranili lesno zarast v dolini Strajanovega brega, kjer je še 
zadnji ostanek nizkega barja na Ljubljanskem barju. 

Projektni partnerji smo se aktivno vključili v subvencijsko kampa-
njo kmetijske politike za obdobje 2014 - 2020, ki jo vodi KGZS – Za-
vod Ljubljana, Oddelek za kmetijsko svetovanje. V februarju in marcu 
smo na predavanjih Kmetijsko svetovalne službe Vrhnika podrobneje 
predstavili pomembnost vključitve travniških površin Ljubljanskega 
barja v naravovarstvene ukrepe kmetijsko-okoljsko-podnebnih plačil 
iz Programa za razvoj podeželja 2014 – 2020.

V prihodnjih mesecih bomo izvedli več srečanj in individualnih 
pogovorov z upravljalci kmetijskih zemljišč na Ljubljanskem barju o 
primernih načinih upravljanja travišči, ki bi bili prijazni do metuljev, 
ptic in ostalih vrst ter njihovih življenjskih okolij in bi hkrati omogo-
čili dolgoročno ohranjanje ravnotežja v naravi ter ustrezne kvalitete 
življenja na območju Ljubljanskega barja. Vse lastnike in zakupnike 
kmetijskih zemljišč, ki bi si želeli sodelovati v projektu ali pa izvedeti 
več o naravi prijaznih kmetijskih praksah, vabimo, da se oglasite v 
prostorih Krajinskega parka Ljubljansko barje, Podpeška cesta 380, 
Notranje Gorice, ali pa nas pokličete na tel. št. 08/205-23-50. O mo-
žnostih vstopa v ukrepe KOPOP pa se obrnite na kmetijske svetovalce 
KGZS Zavoda Ljubljana.

KP Ljubljansko barje

Občni zbor mladine PGD Preserje

Po zelo delovnem in uspešnem letu 2014 je tudi mladina PGD 
Preserje zasedala na letnem občnem zboru. Po izčrpnem poročilu 

lahko ugotovimo, da smo bili zelo pridni, saj smo se udeležili vseh 
tekmovanj na ravni domače gasilske zveze in širše. Za nameček pa 
smo organizirali še svoje tekmovanje Fire Combat Junior, kjer smo 
z eno in edino ekipo mladink dosegli odlično 1. mesto. Ni lepšega, 
kot je zmaga na domačem terenu! S tekmovanj smo prinašali več 
kot odlične rezultate. Mladina je bila dejavna skozi celo leto, tudi na 
kulturnem področju, saj smo se svetu predstavili z novo hudomušno 
predstavo Gasilci v mestu. Če ste nas slučajno zamudili, nič hudega, 
saj so znani že datumi ponovitev. In ob koncu še modra misel: »Ga-
silsko društvo brez mladine je kakor drevo brez korenine!«

Mladina PGD Preserje
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Naši plesalci so soustvarjali letošnji 
Plesni mozaik �01�

Tudi letos smo se skupine plesne šole Plesni copatek udeležile 
regijske predstavitve plesnega ustvarjanja mladih, Plesni mozaik 

2015. V predstavi, ki jo je letos gostila dvorana Kulturno umetniškega 
društva Medvode, so sodelovale Palčice, Metuljčice ter Princeske in 
princa.

Združenje plesnih ustvarjalcev, ki organizira regijska srečanja, iz-
postavlja pomen razvoja plesne kulture tudi izven največjih plesnih 
centrov. Na letošnjem srečanju se je predstavilo 13 skupin in vsaka 
je prikazala svojo plesno zgodbo na svojstven način. Predvsem pa 
sta navdušili zagnanost in predanost mladih plesalcev, na odru se 
jih je predstavilo več kot 200.

Predstavnice naše najmlajše plesne skupine, Palčice, so nastopile 
prve. Nastopati na pravem odru je bilo za njih pravi izziv. Njihova ples-
na točka »Človek ne jezi se« jih je povezala v barvno prelivajočo se 
celoto. Koordinacija v neznanem prostoru jim ni predstavljala težav, 
tako so svoj nastop opravile odlično in požele odobravajoči aplavz.

Metuljčice, kjer plešejo prvošolke in drugošolke, so navdušile s svo-
jo belo-črno kreacijo. Z zimskim pridihom so se še zadnjič poslovile 
od veselega snežaka iz filma Ledeno kraljestvo. S svojo prepričljivostjo 
pa prepričale dvorano, da je ob njihovem pevskem vložku, »Greva 
naredit snežaka …« zapela z njimi.

Najstarejša skupina, Princeske in princa, je v tokratni plesni točki 
spletala niti prijateljstva in poskrbela za barvno pestrost predstave. 
Zahtevnejši elementi, povezani v prepričljivo koreografijo, so jim 
uspeli, tako zadovoljstvo ob zaključku ni izostalo.

V Plesnem copatku se zahvaljujemo staršem mladih plesalcev, za 
podporo pri izvedbi sodelovanja na letošnjem srečanju Plesni mo-
zaik. Veseli smo, da lahko sodelujemo s kakovostnim programom, 
predvsem pa nas radosti volja naših plesalk in plesalcev. In prav za-
dovoljstvo na obrazih plesalk in plesalcev po nastopu je tisto, kar nas 
bodri in žene v naslednje projekte.

Prvi bo na vrsti že v začetku aprila, ko se vam bomo predstavili … 
Dobrodošli!

Plesni copatek

Novosti iz zakonodaje za vse lastnike 
psov
Cepljenje proti steklini

Cepljenje proti steklini je obvezno po zakonu. Prvo cepljenje proti 
steklini morajo lastniki zagotoviti po 12. tednu starosti psa in 

najpozneje do 16. tedna. Če pes še ni označen z mikročipom, se ga 
ob prvem cepljenju čipira, vpiše v centralni register psov (CRP) ter 
izda potni list. 

Nadaljnja cepljenja so v razmiku enega leta do tretje vakcinacije, 
nato na tri leta oz. v skladu z navodili proizvajalca cepiva.

Program cepljenja
1. cepljenje: od 3. do 4. meseca starosti
2. cepljenje: 1 leto po prvem cepljenju
3. cepljenje: 1 leto po drugem cepljenju
4. cepljenje In nadaljnja: v razmiku 3 let
Ne zamudite datuma naslednjega cepljenja! Če zamudite, mora-

te kužka zopet cepiti trikrat zaporedoma, z enoletnimi razmiki med 
cepljenji!

Registracija in označitev
Nova zakonodaja prinaša spremembe glede označitve in identi-

fikacijskih dokumentov (nov potni list za hišne živali). EU potni listi 
za hišne živali, ki so bili izdani pred 29. decembrom 2014, bodo še 
vedno veljavni, tako da starih potnih listov ni potrebno zamenjati.

Lastnik psa mora zagotoviti, da je pes do dopolnjenega tretjega 
meseca starosti označen z elektronskim transponderjem, t. i. mikro-
čipom. Hkrati se izda tudi identifikacijski dokument, EU potni list za 
hišne živali.

Lastnik mora v sedmih dneh od pridobitve psa urediti prijavo psa pri 
pooblaščeni veterinarski organizaciji. Mladiča mora prijaviti najpozneje 
do dopolnjenega tretjega meseca starosti. Za vse pse, skotene po 1. 1. 
2015, je obvezen podatek pri vpisu v Centralni register psov tudi njegov 
izvor. Za pse, skotene v Sloveniji to pomeni, da je ob registraciji psa 
potrebno predložiti tudi številko mikročipa njegove matere.
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Sprememba lastništva
Lastnik mora vsako spremembo lastništva psa javiti pristojni ve-

terinarski organizaciji, v sedmih dneh od spremembe. Veterinarska 
organizacija spremeni lastništvo psa v CRP na podlagi računa, ku-
poprodajne pogodbe, ustreznega dokumenta o oddaji psa v ali iz 
zavetišča ali izjave lastnika o spremembi lastništva psa, ki je sestavni 
del Pravilnika o zaščiti hišnih živali ter jo lahko dobite v veterinarski 
ambulanti.

Odjava psa
Pogin psa mora lastnik javiti pooblaščeni veterinarski organizaciji v 

30 dneh od pogina. Na veterinarski organizaciji se psa odjavi iz CRP 
ter uniči potni list. Uničen potni list se shrani ali se ga na željo lastnika 
vrne. Pobeg oziroma odtujitev psa lastnik psa prijavi veterinarski or-
ganizaciji ali zavetišču za zapuščene živali. Skrbnik živali mora izgubo 
hišne živali prijaviti v roku treh dni, sicer se šteje, da gre za namerno 
zapustitev živali. Če je pes pogrešan in ga do datuma naslednjega 
cepljenja niste našli, ga do tega datuma na veterinarski organizaciji 
odjavite kot mrtvega oz. trajno pogrešanega.

Vir: spletna stran UVHVVR
Veterina Barje, d. o. o.

Vnos zbirnih vlog za leto �01�

V  letošnjem letu bo vnos zbirnih vlog (subvencije) potekal do 6. 
maja. Pred oddajo vloge je potrebno urediti Gerk-e na upravni 

enoti, vsaj dan pred vnosom vloge, ker je večina vlog blokiranih zaradi 
manjših napak. Vse, ki vstopate v KOPOP ukrepe in rabite analizo tal, 
pozivamo, da čimprej vzamete vzorce zemlje, zaradi izdelave gnojil-
nih načrtov. Prijave za vnos zbirne vloge sprejemamo na tel.: 750 20 
09 ali 750 20 08, po 8. uri zjutraj. 

Kmetijska svetovalna služba Vrhnika - Podpeč

NSi nasprotuje posvajanju otrok  
s strani istospolnih parov

V  Državnem zboru je bil pred kratkim, po predlogu Združene le-
vice (ZL), sprejet zakon, ki izenačuje istospolne partnerske skup-

nosti z zakonsko zvezo med možem in ženo. Naj uvodoma jasno 
poudarimo, da si v NSi želimo, da imajo istospolni pari urejen status. 
To je NSi dokazala že leta 2005, ko je takratni minister Janez Drob-
nič predlagal Zakon o registraciji istospolne partnerske skupnosti, 
ki je bil v Državnem zboru tudi sprejet. A zakonu, da se istospolne 
partnerske skupnosti v celoti izenači z zakonsko skupnostjo, v NSi 
odločno nasprotujemo, saj bistveno spreminja razumevanje sloven-
ske družine oziroma zakonske zveze. Menimo, da bo zakon zakonsko 
zvezo razvrednotil, saj popolnoma ignorira njeno naravno in biološko 
usmerjenost v novo življenje. V zakonu o zakonski zvezi tako ne piše 
več, da je to zveza »moža in žene«, ampak, da gre za zvezo »dveh 
oseb«.

Potrebno se je zavedati, da bo zakon vplival še na vrsto drugih 
zakonov in močno posegel v razumevanje družine, spola, vsebine 
izobraževanja, osebne svobode, itd. Zaradi daljnosežnih posledic, ki 
jih bo zakon imel za slovensko družbo, se krščanski demokrati tudi 
nismo strinjali, da se zakon sprejme po skrajšanem postopku in brez 
celovite javne razprave ter pripomb strokovne in laične javnosti. 

Krščanski demokrati zakonu ZL nasprotujemo predvsem zaradi 
možnosti posvajanja otrok s strani istospolnih parov, saj gledamo 

predvsem na pravice in koristi otrok. Zato vztrajamo na stališču, da 
imajo otroci pravico do očeta in matere. Kot je na novinarski konfe-
renci pred dnevi dejala poslanka Iva Dimic, se pri posvojitvah gleda 
na korist otroka in se mu zato poskuša zagotoviti vsaj približno takšno 
okolje, v katerem bi normalno živel. Kar nekaj mednarodnih raziskav 
pa kaže, da so otrokove koristi v istospolni partnerskih skupnostih 
na preizkušnji in da te skupnosti ne omogočajo najbolj varnega in 
primernega okolja za otroke.

OO NSi Brezovica 

Kako naj bila mala Slovenija 
konkurenčna veliki Ameriki?

Evropski poslanec Franc Bogovič (SLS) je na zasedanju Evropskega 
parlamenta, Odbora za kmetijstvo in razvoj podeželja (AGRI), kjer 

so obravnavali prihodnje čezatlantsko trgovinsko partnerstvo med 
ZDA in EU, opozoril, da tako partnerstvo pomeni pokop za vse male 
evropske družinske kmetije. V pogovoru z avstrijsko koroškim kme-
tom sem opazila enako skrb. Dejal je, da je tudi Avstrija proti takemu 
sporazumu. Sprašujem se, kdo bo imel koristi od sporazuma, če smo 
zanj pripravljeni žrtvovati majhne evropske družinske kmetije. 

Ali smo res pripravljeni uživati ameriško gensko spremenjeno 
hrano, meso klonirane živine in hormone v živinoreji? Slovenskim 
potrošnikom smo dolžni povedati, kaj jih čaka, če pride do podpisa 
tega sporazuma.

Vesela pa sem, da bo tudi v naši občini zaživela tržnica, za kar gre 
največ zaslug Kristini Šijanec. Upam, da se bodo naši kupci zavedali, 
kako važno je, da podpremo lokalne pridelovalce zdrave ekološke 
zelenjave in domačih mesnin.

Za SLS Minka Veršič
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ZAHVALE

S telefonsko številko na ovratnici  
za manj izgubljenih psov 

V  Zavetišču Ljubljana priporočamo, da na ovratnico svojega psa 
zapišete svojo telefonsko številko oziroma dodate obesek z va-

šimi kontakti. 
Najdenemu psu najlažje in najhitreje pomagamo, če lahko takoj 

kontaktiramo skrbnika. Če kontakta ni, lahko nastane vrsta težav:
– najditelj lahko ne ve za mikročipiranje psov in ne ve, kako rav-

nati, če najde psa
– najditelj nima časa in/ali možnosti obveščanja zavetišča in ča-

kanja na prihod oz. vožnje do veterinarja
– mikročip lahko odčitajo samo veterinarji oziroma zavetišče
– veterinarji imajo omejen delovni čas
– ob posredovanju zavetišča nastanejo stroški za skrbnika
Pogosto je izgubljen pes le nekaj sto metrov od skrbnika ali lastni-

ka. Telefonski klic lahko psu omogoči takojšnjo vrnitev in prihranitev 
skrbi, stresa, težav ali nevšečnosti.

Marko Oman, dr. vet. med.,
vodja Zavetišča Ljubljana
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Tiho odšla si od nas
na dolgo in večno pot,
vendar nikoli ne boš sama,
v naših srcih boš vedno in povsod.

ZAHVALA
ob slovesu naše drage žene, mame in babice

FRANCKE SVETE, roj. Lipovec
(1940 – 2015)
iz Kamnika pod Krimom

Iskrena hvala vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem ter so-
vaščanom za izrečena sožalja, podarjene sveče, cvetje in svete 
maše ter denarna sredstva za obnovo župnijske cerkve. Zahva-
ljujemo se g. župniku Marku Koširju za izbrane besede in na 
lepo opravljeno pogrebno slovesnost. Lepa hvala tudi vsem, ki 
ste se poslovili od nje in jo pospremili na zadnji poti.

Vsi njeni

ZAHVALA 

DUNJA KOVAČIČ
(1947 – 2015)

Hvala vsem, ki ste spremljali našo družino in  
nam na različne načine izkazovali podporo. Naši  
kofetkarji ste nepogrešljivi del jutranjega rituala in tako Dunji 
kot nam veliko pomenite. Hvala vam za ves vaš trud. Sedaj 
moramo naprej. S spomini v srcu in s hvaležnostjo, da obstajajo 
ljudje, ki so pripravljeni podariti delček svojega srca za tolažbo 
drugega.

Vsi njeni

Pomlad bo na tvoj vrt prišla,
čakala bo, da prideš ti.
In sedla bo na rožna tla
in se zjokala, ker te ni.

ZAHVALA
Ob boleči izgubi dragega moža, očeta, dedka,  
pradedka, tasta in strica

MIROSLAVA KAVČNIKA
iz Notranjih Goric
(14. 2. 1929 – 7. 3. 2015)

Dragi ata, hvala ti za vse, kar storil si v življenju. Mirno počivaj v 
domači zemlji, ki si jo neizmerno ljubil. 
Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, vaščanom, 
nekdanjim sodelavcem, znancem ter Društvu upokojencev za 
izrečeno sožalje, cvetje in sveče.
Zahvaljujemo se dr. Gabrijelu in patronažnima sestrama, Anici in 
Valeriji, za pomoč in oskrbo. Posebna zahvala gospodu župniku 
Jožetu Mateju, za lepo opravljen pogrebni obred, pogrebni službi 
Pieta, pevcem in trobentaču. Hvala vsem, ki ste ga v tako velikem 
številu pospremili na njegovi zadnji poti.
Dragi ata, za vedno boš ostal v naših srcih.

Žalujoči: žena Ani, sinova Zdravko in Mirko z družinama, hčerka 
Anica z družino ter ostalo sorodstvo

Ni je več na vrtu, ne v hiši,
nič več glas se njen ne sliši.
In če lučke na grobu upihnil bo vihar,
v naših srcih je ne bo nikdar.

ZAHVALA 
ob smrti naše ljube, drage mame

JOŽEFE PETELIN, roj. Mazi
(1932 – 2015)
Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijateljem in 
znancem, ki ste nam v težkih trenutkih stali ob strani ter za 
darove, sv. maše, cvetje, sveče in darove za cerkve. Hvala vsem, 
ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti. Posebna zahvala osebju 
UKC KOIIM, Lidiji Marinč, Marjetki Prosen, Pogrebni službi Vrho-
vec in župniku Marku Koširju za lepo pripravljen in opravljen 
pogreb. 

Žalujoči: hčerka Marjanca Volavšek z družino

POMOČ in OSKRBA na DOMU
Suzana Drašler, strokovna socialna sodelavka, 
kvalificirana za nudenje pomoči na domu  
v občini Brezovica.

Nudim vam: 
- pomoč pri negi, umivanju, hranjenju, vstajanju, hoji, 

merjenju pritiska in sladkorja, vaje za krepitev mišic …
- spremstvo pri obisku zdravnika, trgovine, frizerja, 

znancev, cerkve …
- gospodinjska opravila (priprava hrane, pomivanje 

posode, čiščenje stanovanja ali opreme …)
- magnetno resonančne terapije

Za obliko in obseg pomoči sem dosegljiva na tel.:  
068/615-855 - Suzana
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KOLEDAR
27. 3. 16.00 KD Notranje Gorice Občni zbor DU Notranje Gorice – Plešivica
27. 3. 17.30 INI MINI Tečaj oblikovanja gline za otroke in odrasle
27. 3. 19.00 GD Brezovica Občni zbor GZ Brezovica
28. 3.   8.00 PO Brezovici VELIKA ČISTILNA AKCIJA NAŠE OBČINE
29. 3.   7.00 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje na Vransko, Sv. Jošt in Smolnik
29. 3. 17.00 OŠ Brezovica Veseli tobogan v živo
31. 3. 18.00 KD Notranje Gorice Brezplačna delavnica KORK o oživljanju z defibrilatorjem
31. 3. 19.00 Knjižnica Brezovica Predavanje Maje Pangos »Vpliv umetnosti na človeka«
  1. 4.   7.00 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje na Malo goro, Stene Sv. Ane in Mestni vrh
  2. 4.   8.00 Podpeč Tržnica v Podpeči
  6. 4.   8.00 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje na Mrzlico
  6. 4. 10.00 Z Brezovice Pod Krimom od cerkve do cerkve
12. 4.   7.00 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje na Kozji vrh
14. 4. 18.00 KD Notranje Gorice Akcija zbiranja oblačil
14. 4. 19.00 Knjižnica Brezovica Predavanje Jožeta Majesa »Zdravnik zdravi, narava ozdravi«
17. 4. 20.00 INI MINI Zvočna kopel s tibetanskimi posodami
18. 4.   8.00 OŠ Preserje, GD Preserje Zbiranje odpadnega papirja
19. 4.   8.00 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje na Špilk in Češnjice
22. 4. 18.00 Modra dvorana Podjetniški seminar »Sodobne rešitve za uspešnejše poslovanje«
24. 4.   9.00 MKZ Rakitna Dan odprtih vrat
26. 4. 18.00 KD Notranje Gorice Komedija PGD Preserje »Gasilci v mestu«


